
 

FEDERAZIONE ITALIANA HOCKEY E PATTINAGGIO 
UFFICIO DI GIUSTIZIA SPORTIVA       

  00196 ROMA  -  VIALE TIZIANO , 74  -  Tel.06-36858315-Fax- 36858211-8149-0623326645 
www.fihp.org / e-mail – gs@fihp.org 

 
COMUNICATO UFFICIALE N. 130 
 
GIUDICE UNICO NAZIONALE 
HOCKEY SU PISTA 
Anno sportivo 2008/09 
 
 

Roma, 25/06/2009 
 

 
IL G.U.N.  

 
-VISTA la Delibera n. 55/2009 con la quale il consiglio Federale, su    

proposta della Commissione di Settore Hockey, sentito il parere 
dei Consiglieri del Settore, ha deliberato la modifica dell’art. 68 
del Regolamento Gare e Campionati Hockey Pista; 

 
 -CONSIDERATO che la modifica trae origine dalle richieste da più parti formulate, 

al fine di temperare l’entità delle ammende inflitte in 
concomitanza di giornate di squalifica con decorrenza retroattiva 
a partire dal 1 Luglio 2008;  

 
          DELIBERA 
 

- Le ammende comminate ad atleti e Tecnici vengono gravate anche da una 
ammenda di € 150,00 (anziché 500) per la serie A1, € 100,00 (anziché 250) 
per la serie A2, € 50,00 (anziché 125) per la serie B ed € 25,00 (anziché 50) 
per l’attività Giovanile per ogni giornata di squalifica superiore a quella 
automatica ed immediatamente esecutiva; 
 

- Le ammende comminate ai Dirigenti vengono gravate anche da una 
ammenda di € 150,00 (anziché 500) per la serie A1, € 100,00 (anziché 250) 
per la serie A2, € 50,00 (anziché 125) per la serie B ed € 25,00 (anziché 50) 
per l’attività Giovanile per ogni quindicina di giorni di sospensione. 
 
 
    

 
 

F.to       Il Giudice Unico Nazionale 
                                                                                      Dott. Marcello Bicini 

 

http://www.fihp.org
mailto:gs@fihp.org

